
 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 297 – Quarta-feira, 04 de setembro de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG 

 

Aviso de prorrogação de Licitação. Processo Administrativo nº 239/2024. 

Leilão Público nº 01/2024. A prefeitura do Município de Iapu/MG, comunica 

que prorroga o prazo para conhecimento dos interessados em participar do 

leilão de bens móveis (veículos e máquinas) inservíveis ao município de IAPU-

MG, do tipo maior lance. A prorrogação se dá devido problemas técnicos no 

servidor da plataforma que impossibilitam o acesso de todos. O leilão será 

então realizado dia 06/09/2024, com início às 10 horas, no Barracão dos 

Produtores Rurais de Iapu/MG, BR 458, KM 106. Os bens poderão ser 

visitados pelos interessados nos dias 26/08 a 05/09/2024 no horário de 08:00 

às 17:00 (Somente em dias úteis), e no dia 06/09/2024 no horário de 08:00 às 

10:00 no mesmo endereço que o leilão será realizado. Mais informações 

poderão ser obtidas pelo telefone (33) 33551105 e no sitio eletrônico: 

www.iapu.mg.gov.br. Realização do leilão: Matheus Werneck de Oliveira 

Santos - Leiloeiro Oficial - JUCEMG 1373. Inf: (31)99898-3303 e no site 

www.planetadosleiloes.com.br. Iapu, 04 de setembro de 2024. José Pereira 

Viana – Prefeito.  

 

http://www.iapu.mg.gov.br/
http://www.planetadosleiloes.com.br/

		2024-09-04T16:48:36-0300




